Instituto Nacional de InnovaciOn Agraria y por Resolucián Jefatural N° 0315/2015-INIA, de 
fecha 29 de diciembre de 2015, se aprobO el Presupuesto Institucional de Apertura - PIA de 
Gastos e Ingresos del Año Fiscal 2016 por el monto ascendente a S/ 193 059 403,00 (CIENTO 
NOVENTA YTRES MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TRES y 
00/100 Soles), por toda fuente de financiamiento; 

J L0Bo \ 
Que, el numeral 40.2 del Ar.Iculo 400  del Texto Unico Ordenado de Ia Ley 

No 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo N  304-2012-EF, establece que las modificaciones presupuestarias en el Nivel

[...]

Presupuesto PUblico del Ministerio de Economla y Finanzas emitiO opinion favorable a Ia 
modificaciOn presupue5taria de cuatro (04) proyectos de inversiOn püblica, siendo habilitados 

/ ..? tres (03) de los proyectos de inversiOn con cargo a Ia red LcciOn presupuestal de un (01) 

/NIP, 
proyecto de inversiOn, hasta por Ia suma de Sf1 313 917,00 (UN MILLON TRESCIENTOS 
TRECE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE Y 00/100 SOLES), con cargo a Ia Fuente de 
Financiamiento Recursos Ordinarios, segUn repDrte que adjunta; 

anIn 

ps.:" 
°jflE Que, Ia Unidad de Presupuesto de Ia Oficina de Planeamiento y 

6 Presupuesto a través del Informe Técnico NO 026-2016-INIA-OPP/UPRE, y en atenciOn a Ia

[...]

Experimental Agraria Santa Ana - JunIn, proyecto con COdigo 2.194595 "Ampliación de 
servicios tecnológicos mediante ía transferencia de embriones para el mejoramiento 
genético en bovinos en las provincias de HuamalIes, Dos de Mayo y Lauricocha de ía 
Region Huánuco" hasta por Ia suma de Sf 1 313 917,00 (UN MILLON TRESCIENTOS 
TRECE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE Y 00/100 SOLES), a las Unidad Ejecutora 001 

Sede Central, proyecto con Código 2.288918 "Creación del sistema de información de 
recursos geneticos desarrollado para el Instituto Nacional de lnnovación Agraria a nivel 
nacional" por Ia suma de s/i 179 085,00 (UN MILLON CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL

[...]

Vista Florida - Lambayeque, proyecto con Código 2.194285 "Generación y transferencia 
de tecnologIas agrarias en los cultivos de maIz amarillo duro y caupIpara el incremenfo 
del uso de semillas de a/ta calidad en las Regiones de Lambayeque, Piura y La Libertad" 
por Ia suma de S/103 548,00 (CIENTO TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO Y 
00/100 SOLES), y Unidad Ejecutora 018 Estaciôn Experimental Agraria Andenes - Cusco, 
proyecto con Código 2.287047 "Mejoramiento de los servicios de investigación y 
transferencia de tecno!ogIas agrarias mediante el uso de material genético de plan tones 
de alta calidad en el cultivo de cacao en ía provincia de La Con vención de Ia region 
Cusco" por Ia suma de SI 31 284,00 (TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO Y 00/100 SOLES), del Pliego 163 Instituto Nacional de Innovación Agraria, Fuente 
de Financiamiento Recursos Ordinarios, Genérica de Gasto 2.6 Adquisiciôn de Activos No 
Fi na ncieros; 

De conformidad con el numeral 40.2 del Articulo 40° del Texto Unico